
Satzung zur Aufhebung der Satzung über die Erhebung von Abgaben für die Benutzung 

der Anlegestelle für Fahrgastschiffe 

 

Aufgrund der § 4, 5 und § 45 des Kommunalverfassungsgesetzes des Landes Sachsen-Anhalt (KVG 

LSA) vom 17.06.2014 (GVBl. LSA 2014, S. 288), zuletzt geändert zuletzt geändert durch Gesetz vom 7. 

Juni 2022 (GVBl. LSA 2022, S. 130), in der derzeit geltenden Fassung erlässt der Stadtrat der Stadt 

Haldensleben folgende Satzung: 

 

Artikel I: 

 

Die Satzung über die Erhebung von Abgaben für die Benutzung der Anlegestelle für Fahrgastschiffe 

vom 25. März 2004 wird aufgehoben. 

 

Artikel II: 

 

Diese Satzung tritt am Tag nach der Bekanntmachung in Kraft. 

Haldensleben den  

 

 

H i e b e r  

Bürgermeister 

 

 

 

 

 

 

 


